



GAZETA WARSZAWSKA

W. SRZODĘ DNIA 11. SIERPANIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 11. Sierpnia.

SESSYA SEYMOWA CCC.

Dnia 6. Sierpnia.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konfed. Koron: JP. Hryniewiecki Woiewoda Lubel: w zabranym Głosie przelozył, że *Deputacya Koekwacyina*, dla nie nadesłanych ieszcze *Dymow* nowey Lustracyi, oraz szczegułów z czego niektóre Woiewodz: Intryatę podawały, źziela zwoiego skutecznici nienogła, a przeto, ażeby czas teyże *Deputacyi* do dwuch ieszcze Miesięcy przedłużonym został, y podał w tey mierze Projekt, który gdy został przeczytanym, iednomyślna nań zaślza zgoda.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy dalsze Projekta od *Deputacyi Rządowej* podane, jako to, względem *Sądow Seymowych*, *Strazy*, *Kommissyi Policyi*, y *Kommissyi Woyskowej*; po których przeczytaniu, Sessya Solwowańa została *in Ordine* Kontynuacyi czytania dalszych Projektów, na dzień następujący, na godzinę 10.

SESSYA SEYMOWA CCCI.

Dnia 7. Sierpnia.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf. Kor: JP. Butrymowicz Posel Piński, doproszał się, ażeby *Projekta Rządowe*, od *Deputacyi* polane, w iak naywiększey liczbie rozdawane były, y nawet Obywateloni po Woiewodztwach rozsyłane zostały; o co y wielu JJ. PP. Poslow upraszało.

Czytał JP. Sekretarz Seyme: następujące Projekta od *Deputacyi Rządowej* podane, jako to: *Kommissya Skarbowa*, *Kommissya Edukacyi Narodowej*, *Kommissye Woiewodzkie*. Po przeczytaniu tych wszystkich Projektów od *Deputacyi Rządowej* podanych, Sessya solwowańa została na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 9. Sierpnia.

Wypis z Listu z Peterzburga d. 6. Lip: Wiadomo, że Flota Szwedzaka pod Kommandą Xiążęcia Karola, y Flotylla pod samemi rozkazami Kro-

ła zoftaiąca, w okolicy *Blörkö*, były zamknięte od Floty *Rofsyjskiej*. Ponieważ tymże Nieprzyjacielskim Flotom fchodziło na żywności; potrzeba zatym fma przynagliła ie do myślenia o fposobie fwego ztamtąd ofwobodzenia, co wykonali tym fposobem: Za pomocą dobrego wpradzie, lecz barzo fílnego Wiatru, puścili *Szwedzi* ieden Okręt Liniowy, y iedną Fregatę z trzema podpałowemi Okrętami na przeciwko Okrętom naszym. Jeden z Podpałowych Okrętów, na którym ogień iuż był się zaiół, zbliżywszy się do Fregaty *Szwedzkiej*, zapalił ją, y zapalił także Okręt *Szwedzki* Liniowy. Przepłynąwszy te trzy Okręty przez pierwszą Linię Okrętów naszych, które im z drogi uftąpiły, wszystkie trzy na powietrze wyleciały. Widząc Floty Nieprzyjacielskie drogę wolną y otwartą, wszystkie rozpiąłwszy żagle, puściły się ku tey stronie; wfzakże od tey Floty naszej zoftaly należycie przywitane. Ieden Okręt *Szwedzki* Liniowy na mieliźnie uwiąził, y 4. Okręty Liniowe z iedną Fregatą, dwoma Galerami, dwoma Statkami y z wielką liczbą mnieyfzych Statków, wzięte są przez nas. Czekaemy co moment na dokładniejszy o tym Raport od Admirala *Czyczagof*, który wtedy ściganiem Nieprzyjaciela iefzcze był zatrudniony.

Z *Sztokolmu* dnia 17. *Lipca*. O zupełnym Zwycięftwie od Króla naszego nad Flotą Galerową *Rofsyjską*

dnia 9. tego Miefiąca otrzymanym, y iuż dawniey oznaymionym, mamy teraz obfzernieyfzą następującą Relacją Autentyczną. Gdy Monarcha po cofnieniu się od strony *Wyburga*, fwą Flotę Galerową w *Swenksund* do gromady zebrał, taż iego Flota przez Xiążęcia *de Nassau* dnia 9. *Lipca*, (to iefť w tenże dzień, kiedy Imperatorowa *Rofsyjka* przed 28. laty wftąpiła na Tron *Rofsyjski*) była attakowaną. Potyczka zaczęła się około godziny w pół do dziefiątey ranney, y trwała przez 24. godziny, wyiawfzy, że między godziną 12. y 2. w nocy, *Kanada*, dla ciemności, mniey potężną była, Dnia 10. *Lipca* około godziny w pół do 10. ranney, zwycięftwo na stronę *Szwedów* nachyliło się z przewagą tak decydującą, iż Przykładu o tym w Dzieciach Morskich równego niemasz. Nieprzyjaciel do fzczytu zoftał porażonym, y ucieczką falwował się, w naywiększym niepprządku. Król w włafney Ofobie Kommanderował podczas tey Bitwy, y pod rozkazami Króla, Podpułkownik *Cronftädt* miał Komendę. My straciliśmy dwie Szalupy Pufzkarckie, które wyleciały na powietrze, y ieden Statek *Udama Ingebar*, przez Bombę, po wyratowaniu z niego Ekwipażu, zatopiony. Oprócz tego, niektóre Barki Pufzkarckie zoftaly ufzkodzone. Strata nasza w Officerach y Gemeynach iefť barzo mała. *Rofsyjski* Brygadyer *Denifew*, i Banderowy Kapitan Xiążę-

cia *de Nassau*, (oprócz wielu innych) w niewolę do nas dostali się. Przytey Potyczce, zabraliśmy Nieprzyjacielowi: Fregat 5. Galer 16. Statek 1. *Hememna* zwany, Szebekę 1. Brygantyńę 1. Galiot 9. Czaykę 1. 2. Batterie pływające 4. Statki Kutter zwane, 2. Szalupy Pufzkarckie, 2. Szalupy Szebowskie; daley, wzieliśmy w zdobyczy pierwszą Chorągiew, y dwie Chorągwie od Reymentu *Kexholm*, tudzież Sztandarieden. Jeńców *Rossyjskich* przyprowadzono już 110. Officerów, y 2,000. Gemeynów. Więcej ieszcze zdobyliśmy Trofeow y Zwycięskich Plonów &c: które teraz niemogą być dokładnie spacyfikowane. *Dan na Fregacie Amphion stojącej na Kotwicach w Schwenskfund d. 10. Lipca 1790. O. Cronstaädt.*

Z Wiednia d. 17. Lipca. Z Neutitschin Główney Kwatery Armii w *Morawii* zgromadzoney, smutna doszła tu wiadomość, że Feltmarszałek *Baron de Laudon* na Kolki *Hemroydalne* dnia 14. tego Miesiąca, po krótkiey chorobie umarł w 75. Roku wieku swego. Usługi przez s. p. Feltmarszałka, Monarchyi *Austryackiey* uczynione, tak są wielorakie, y Sława Bohatyrskich iego Czynów, całemu Swiatu tak dobrze jest wiadoma, że byłoby próżno chcieć słowami opisać wielkość tego Męża, y wyrazić żalność sprawiedliwą, którą strata iego umyśli wszystkich przeraziła.

Z Budy d. 15. Lipca. Mimo kassacyi Klasztorów *JJ. XX. Paulinow,*

za przeszłego Panowania nastąpioney, General tegoż Zakonu, w sukni swey Zakonney, do tuteyszey Stolicy teraz przybył, y dawne swe miejsce na Seymie Naszym *Węgierskim* zaraz po Biskupach zasiadł.

W *Pradze* wielkie także czynią przygotowania do Uroczystey Koronacyi Królewskiej, na początku Września odprawić się mającey, którego też Miesiąca, Królestwo *Jch-Mość Neapolitańscy* z dwoma Królewicami, przybyć mają do *Wiednia*.

Piszą z *Czech*, że po śmierci nieboszczyka Cesarza *Jozefa II.* codzień coraz wiekza liczba niegdy *Apostatow* od Wiary *S. Katolickiey* do *Dussydentow*, przybywa do tamecznego Gubernium y do rozmaitych Zwierzchności Duchownych y Swieckich, oświadczając się, iż w tę Bezbożność, za przeszłych Rządów wpadli, iedynie przez Duch płochey *Nowości y Wolności*; upraszając zatem, aby znou przyięci byli do Kościoła *S. Katolickiego*.

W *Lewardynie* w Komitacie *Prezburskim*, dnia 24. zeszłego Miesiąca, uderzył piorun w Dom pewnego Rzemieślnika, y wielki w nim wzniecił pożar. Gospodarz chcąc ratować niektóre przynajmniey swe rzeczy, wszedł do pałacey się już izby. Zona, widząc że przydłuzey śród ognia Mąż bawi się, bojąc się o iego życie, pośpieszyła do teyże izby. Gdy oboie niepowracali, córka troskliwa o swych Rodziców,

pobiegła między ogień dla ich ratunku. Służebna naostatek, powrótu ich niewidząc, zayrzała przez okno, y postrzegła, że wszyscy gęstym dymem ogarnieni y odurzeni, do drzwi trafić niemogą. Wpadła więc do teyże izby na ratunek swych Panów, chcąc im drogę do drzwi ukazać; lecz skoro tam weszła, dym ją frogi opanował, oraz razem z owemi trzema udufił. Y tak, biedny Gospodarz, przez pilność y dbałość około zarobionego pracowicie majątku; Zona, przez szczyre przywiązanie do swego Męża; Corka, przez wrodzoną miłość ku swym Rodzicom; Służebna przez wierną przychylność ku swym Panom; wszyscy smutną razem stali się Ofiarą.

Z Paryża d. 19. Lipca. Medal od Miasta Paryża każdemu z Deputowanych do Konfederacyi ofiarowany, wyraża na sobie, z iedney strony *Francyę*, która stojąc przed Oltarzem Oyczyzny, ma prawą rękę na Księdze *Konstytucyi* położoną; w lewey zaś trzyma Pęczek Broni. Przy Oltarzu na dole, nayduie się *Szczęśliwość Publiczna* z swemi Atrybutami. Wyżej zaś *Prawda* rozpędza Obloki. Na drugiey stronie stoi *Napis: Konfederacya Francuzow, w Paryżu d. 14. Lipca 1790.*

Każdy Dystrykt, Skonfederowanym tamże mieszkającym w tych dniach sprawił ucztę. Wczora *Miasto Paryż* dawało Deputowanym do Konfederacyi wielki Festyn. Po

odprawioney tegoż dnia przez Pana *de la Fayette* Rewii nad częścią *Paryżskiey* Gwardyi Narodowey, gdzie naydowały się także Gwardye Narodowe z Prowincyi, chciano też z *Marsowego Pola* puścić na Powietrze Balon; ale w tey Machinie zajął się ogień, y 12. ludzi zostało przez to ranionych. Wieczorem w *Mieście* Illuminacyą y różne Feyerwerki zapalono.

Dnia 16. Deputowani z Hrabstwa *Burgundy* odwiedzili Dom *Jkwaldow*, y postrzegli tam Obraz wyrażający Zawoiowanie tey Prowincyi przez *Ludwika XIV.* z Napisem: *Hrabstwo Burgundy w Okowach.* Zaraz ciż Deputowani rozszarpali Obraz, y wzięli z sobą te kawałki, dla pokazania ich swym Kompatryotom.

Wczora Król ogłosił kazał, iż chce ieszcze raz Deputowanych od Gwardyi Narowych y Woysk, bliżej poznać, y na ten koniec dziś rano przy *Lasku Boulogne*, oglądać ich postanowił. Rzecz jest do niewierzenia, jak wiele Monarcha zyskał na tych Deputowanych, którzy naymocniejszy dowody swey Miłości iemu pokazują, aż do zażdrości nawet niektórych z *Zgromadzenia Narodowego.* Dziwna rzecz (rzekł zawczora *l'Abbé Syeyes*) że Ludzie z Prowincyi, po upłynionym już Roku od Rewolucyi, Króla swego tak wielce ieszcze adorują.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODE DZIA 11. SIERPNIĄ ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 11. Sierpnia.

SESSJA SEYMOWA CCCII. Dnia 9. Sierpnia.

Po Zgajeniu Sessji Seymowej przez IP. Marszałka Konfe. Kor: przystąpił IP. Sekretarz Seymowy do czytania Projektu od *Deputacyi Rządowej* podanego, względem Stopniów y Warunków Urzędów w Rzeczypospolitej.

Po przeczytaniu tego Projektu, zabierali Głosy II. PP. Seymujący, iedni dopraszając się, ażeby czas nieiaki przydłuższy do Deliberacyi nad temi Projektami był zostawiony; drudzy żądając, ażeby zadecydowanym zostało wprzody, od którego Projektu Rządowego ma Decyzya następować; y radzili, ażeby nayprzód Projekt względem Seymików był decydowany. Inni domagali się, ażeby wprzód ważniejsze okoliczności w *Stanach* zadecydowanemi były, iako to: czyli tak wielka liczba ma być Ministrów? y czyli Urząd Hetmanów ma zostać na zawsze, czy tylko do życia terażniejszych Hetmanów? Te uczynione wnioski, do następującej odłożone zostały Sessji.

Podany potym został Projekt zalecenia *Kommissji Wojskowej*, ażeby ta wykommenderowała Officerów do Lustracyi Reymentów, którzyby wespół z iednym z *Kommisszarzow Cywilno-Wojskowych*, każdy Reyment, tak co do Kassy, inkolitez y co do Kompletu Główn Złustrowali; y o tym doniesienia Officer do *Kommissji Wojskowej*, a *Kommisszarze Cywilno-Wojskowi* do Marszałków Konfederacyi uczynili. Ten Projekt, po różnych odmianach y poprawach, iednomyslnością przyjęty został.

Zabrał Głos potym *gP. Malachowski* Kanclerz W. Kor: w którym doniósł, że *Deputacya do Interesów Zagranicznych* ma niektóre okoliczności do przełożenia w *Stanach*; po ustąpieniu zatym *gP. Arbitrow* z Izby Seymowej, też Interessa Zagraniczne ułatwiane były.

Sessja Seymowa Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 29. zeszłego Miesiąca, podana jest do tutejszych *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

Ulkuteczniając dawne Poprzedników naszych przyrzeczenia, My Król, wraz z Seymującemi *Stanami*, uznawszy więkłą niż kiedy potrzebę okazania prawdziwej Naszey przychylności, dla Obrządku *Ruskiego*, iednością Świętą z Kościołem *Rzymskim* złączonego, a wraz y okazania względów dla Duchowieństwa tego Obrządku, wiernością nieskazitelną dla Nas Króla i Oyczyzny dyslingwniącego się, Przewielebnemu Arcy-Biskupowi *Kiowskiemu* Metropolicie *csley Ruski*, dzisieyszemu y Iego Następcom w Unii będącym, miejsce w Senacie naznaczamy, y do wykonania Przyłięgi Senator^{sk}kiey obowiązuemy. Krzesło zaś do zasiadania onemuż po Przewielebnych Biskupach Obrządku *Łacińskiego* przeznaczamy. Równie mając przyczyny urzędzenia w Państwach Naszych *Dycezyów Ritūs Grāco-Uniti*, które Nas do podzielenia *Dycezyów*

Łacińskich determinowały: My Król, za zgodą Stanów, Przewielebnych Metropolite y wszystkich teraz w Kraiu Rzpłtey Dyecezye mających Biskupów *Ritus Græco-Uniti* obowiązujemy, aby począwszy od Metropolii Arcybiskupstwa *Kiowskiego*, Dyecezyow wszystkich podział takowy, któryby y części od Arcybiskupstwa *Połockiego* w Kraiach Rzpłtey pozostałe zajął, za zezwoleniem *Stolicy Świętej Apostolskiej*, udzielał, a to w celu, aby części od Arcybiskupstwa *Połockiego* pozostałe, bez Pastera Kraiowego własnego niezołowały. A takowy podział w przeciągu Trzech Miesiący aby był dopełniony, y Nam Królowi y Stanom Rzpłtey do wiadomości y approbaty podany, zalecamy. Tak zabezpieczywszy Dochód pewny w Dobrach Biskupom przyznany, resztę lutracy z Dobr Biskupich Obydwóch Obrządków zbywającą, na zastąpienie Summ na *Szkolę Rycerską*, na *śnawlidow*, Prawem przeznaczonych determinujemy, y nad pomienione Summy zbywające Prowenta do Skarbow Obojga Narodow przeznaczamy. Gdy zamiarem jest Nas Króla, y Skonfederowanych Rzeczypltey Stanow, *Seminarya* iak naylepiay ułożyć y opatrzyć; przeto zalecamy Przewielebnym Biskupom Obrządku *Łacińskiego*, iako też Przewielebnemu Metropolicie y Biskupom Obrządku *Ruskiego*, aby Nam naydaley w przeciągu trzech Miesiący przelożyli liczbę potrzebnych *Seminariow*, tudzież wykazali Fundusze, które mają opatrzone, y z których naydogodniey opatrzonemi być mogą.

Z *Kalisza* d. 31. *Lip*: Dzwony tutejszych Kościołów ogłosiły śmierć Jeymość Pani z *Gurowskich Sokołowskiej* Starościny *śnawroctłowskiej*, Corki IP. Hrabi *Gurowskiego* Kasztelana *Kaliskiego*, a Synowicy rodzoney s. p. IP. Marszałka W. W. X. Lit: tudzież J. X. Probošcza Archikatedralnego *Gnieźnińskiego*, oraz IP. Podkomorzego *Gnieźnińskiego*, w młodym wieku dnia 27. tego Miesiąca przed czasem zmarley. Przed swą śmiercią, z przykładnym do Wieczności przygotowaniem się, opatrzona była ŚŚ. Sakramentami przez J. X. *Kłosowskiego* Kułosza Kollegiaty. Ciało tej Pani pogrzebione jest w Kościele *Polezuickim*, podczas ktorego uroczyscie odprawionego Pogrzebu, ołtają w Celebrowaniu uflugę oświadczył I. X. Kanonik *Czechowski*.

Z *Hagi* dnia 27. *Lipca*. Na dniu 18. tego Miesiąca, *J. P. Ogiński* Miecznik *Litewski* przybył tu w Charakterze *Posła Extraordynaryjnego* y *Ministra Pełnomocnego* od Króla y Rzpłtey *Polskiej*. We dwa dni po swoim przybyciu, oddał według zwyczaju wizyty Wielkiemu Pensyonaryuszowi *van Spiegel*, IPanu *Egłowi* y Prezydentowi Tygodniowemu. Tegoż samego dnia był u Dworu, gdzie u Xiążęcia y Xiężney udzielnie miał audyencye, prezentując razem IP. *Middletona* Sekretarza Legacyi. Nazajutrz zaś Delegowany Agent od Zgromadzenia Stanów, złożył w ręce Jego Ekstrakt rezolucyi oświadczającej, że Rzpłta z ukontentowaniem y wdzięcznością *Posła Polskiego* przyjmie w Ołobie IP. *Ogińskiego* Miecznika *Litt*:

Z *Londynu* d. 16. *Lip*: Barzo tu ciekawie z *Paryża* wyglądamy wiadomości, iak się też rocznica *Francuskiej Rewolucyi* tam odprawiła. Tym czasem pamiętny ten Dzień, nie zszedł u nas także bez Festynu. Obwieszczenia po *Gazetach* w przeszłym tygodniu drukowane, donosiły, że tutejsza *Kompania Rewolucyjna*, zgromadzi się do iednego z nayznaczniejszych Domów naszych Gościnnych na *Ucztę*, na którą wszyscy Przyjaciele *Wolności* y *Rewolucyi Francuskiej* zapraszają się. Bilety na to rozdadają się, każdy po 3. *Put-Korony Angielskiej* *Monety*, y w samey rzeczy rozdano 652. Biletów wate *Ucztę*.

Licznata *Kompania* obiadowała wespół razem w ogromney barzo y piękney *Sali*. *Lord Stanhope* Prezydował, y dwóch znakomitych Duchownych *Prezbteryjańskich* odprawiło w głos *Modlitwy* tak przed *Stolem*, iako y po *Stole*. *Modlitwy* te, barzo były *Patetyczne*, przerażające, y z wyłaniem naykliwjszych *Sentymentów* za *Wolnością* y za *Prawami Ludzkości* powiedziane, y po ich odprawieniu, mocno aplaudowane. *Lord Stanhope* po obiedzie miał *Mowę* do okoliczności stosowną, wyrażając nayżywsze swe uczucia za *Wolnością*. Zniesienie *Szlachestwa* we *Francyi*, nietylko on approbował, ale też oświadczył się, że gdyby do czego podobnego przyść miało y w *Anglii*, on z swoyej stroay nie sprzeciwiłby się temu. Kazał potem iednemu z służących duży *Kamień* z *rozwalin Paryskiej Bastylii* w podarunku mu przyflany, wziąć na głowę, y tak go *Zgromadzeniu* prezentować. *Mowę* *Lorda Stanhope* przez *radosne Poklaski* y *Okrzyki* często przerywano. Przyшло potem do *śpiewania* *Kielichow*, ktore w kole, za wydaniem *Hasła* przez *Lorda Stanhope*, *śpiewano* z *hłasem* y *wielkimi radości* *okrzykami*. *Znaczniesze* *Hasła* były następujące: (1) *Vivat Majestatyczność* *Ludu!* (2) *Naród, Prawa, y Król!* (3) *Wspanista Rewolucya Francuska!* (4) *Tryumf wolności* w *zniszczeniu Bastylii!* (5) *Francuskie Zgromadzenie Narodowe!* (6) *Gdyby Anglia y Francya* *ślilnie* *wespoł*

starały się o rozkrzewienie Interesu Pokoju, Cnoty, y Wolności! (7) Gdyby *Anglia y Francya* przez trwały Alians z sobą związały się na utrzymanie Pokoju Powszechnego! (8) Vivat IP. *Scheridan* y *Patrycyi Angielscy*, którzy *Francuskiej* Rewolucyi bronili w Parlamencie!

IPan *Scheridan* tam obecny, podziękowawszy za Honor iemu uczyniony, krótką miał Mowę, y przy końcu następującą ku uchwaleniu podał Rezolucyą: „Zgromadzenie terażnieysze nacyzuley dzieląc radość z Przywrocenia y utwierdzenia Wolności we *Francyi*, uważa; z ukontentowaniem szczerzejszym Sentymentu Przyjaźni y Przychylności Narodu *Francuskiego* ku *Brytańskiemu* Nacy, w niniejszym zwłaszcza czasie, gdzie Interes Państw obudwu; wyciąga iawnie, ażeby Harmonia między niemi panująca, która do *Wolności y uszczęśliwienia* nietylko dwóch Narodów, ale całego nawet Ludzkiego Rodu, tak nieuchronnie jest; potrzebna, niczym przerwana niezoślala.”

Wszyscy dotąd zdawali się w sposób nayszczęśliwszy tchnąć jednym tylko duchem, y jednakowym Sentymentem; alic na nieszczęście, Zły jakiś Duch pewnego Pana *Horne Tooke* także obecnego skusił, y do głowy mu podał, że wlaźszy na stół, sprzeciwić się chciał IPanowi *Scheridanowi*, którego nienawidzi, y niemożę cierpieć. Zaczęto świstać, hałasować, y zgole słuchać go niechciano. Przeciż Lord *Stanhope* wyidealną P. *Tooke* dla niego. P. *Tooke* więc mówić zaczął, y zarzuty czynił przeciwko Rezolucyi wniesionej od P. *Scheridan*, Osobie iego przycinał mocno, y więcej ielższe rzeczy chciał nagadać, ale przerwano mu, y dokończyć Mowy niepozwolono.

Dopiero y P. *Scheridan* wlaźszy na stół, przeciwnika swego w Mowie tak dobrze obracał y nicował, że wszyscy znou uspokoił się, y kontenci byli.

Podaną Rezolucyą przyjętą iednomyslnie, y uchwalono: ażeby ią Prezydent Lord *Stanhope* do Narodowego Zgromadzenia w *Paryżu* posłał. Potym ielższe uchwalono: „Niniejsze Zgromadzenie cieszy się, że *Brytański* Narod przez Szlachetne usiłowania swoich Przodków, niema tak ciężkiej przed sobą do dokozania pracy, iak ciężką *Francuski* Narod dokonać; musiał. Narod *Brytański* starać się ma iedynie o dochowanie Konstytucyi od swych Przodków; wziętej, y o iey polepszenie. „Postanowiono naostatku Rezolucyę tę z podpisem Prezydenta kazać w *Gazetach Londyńskich* wydrukować, co się też y stało. Cała Kompania po godzinie 10. wieczornej spokojnie y z ukontentowaniem rozeszła się.

Z *Ukrainy* d. 9. *Lip*: *Woyłka Krymskie* oładzą teraz *Granicę Rosyjskie*, a część terażniejszych *Woyłk* stojących na *Granicach Rosyjskich*, podobno do inelższego przeznaczenia przy *Granicę Pruskiej* zażytą będąc. *Kalmucy* zallonią *Białą Ruś*; nowi zaś *Kozacy* *Xiążęcia Potemkina*, załapią *Krym*. Na *Oczakow* y *Akierman*, iuż jest Dekret serowany; obie te Fortece mają być z *Benderem* porównane, to jest, zupełnie demoliowane; y gdyby ielższe iaką Twierdzę wpadła w ręce nasze, tedy y ta podobnego losu dozna. Ordynas właśnie tedy z *Peterzburga* do *Szys* posłany nakazuje, ażeby tamedzna Armia, w *Marfaz* iuż będąca, zatrzymała się; ten wydany rozkaz ściągac się ma do *Wiadomości*, (względem Kongresu w układaniu Pokoju;) z *Reichenbach* spodziewany. Tym czasem, u nas tu dyspozycyę coraz ielższe barzicy są *Wojskowe*.

Z *Berlina* dnia 27. *Lipca* około godziny 9. wieczornej. Właśnie teraz dozła tu wiadomość wielce pomyslna y niezawedna, że dnia 25. tego *Miesiaca* w *Reichenbach* między *Dworem naszym y Wiedeńskim* podpisano *Konwencyę*; ktorey *Artykuły*, lubo wszyscy ielższe wiadome nie są, między innymi iednak tym czasem stanęło tam *Armistycjum* między *Austryą y Fortą Otomańską*.

Z *Budy* d. 20. *Lip*: *Sesyye Seymu Naszego Węgierskiego*, przez nieiaki czas zawieszone były, dla dania czasu *Deputowanym* do ułożenia *Dyploma Koronacyi* nowego *Króla Leopolda*. Ta praca, długo się przy rozności zdań ciągnęła y coraz się barzicy rozczesała; zaczęli zebrawszy się wszyscy na *Sesyyę Seymową*, naradzali się o sposobie krótszym y pretłższym ułożenia tegoż *Dyploma*; y zlecono rozmaitym *Cyrkułom Stanu*, ażeby toż *Dyploma* układały. Naostatku, d. 17. y 19. tego *Miesiaca*, na *Sesyyach Seymowych* konfrontowano y godzono rozmaite *Cyrkułom Stanu* *Projekta* względem tegoż *Dyploma*.

Na tychże ostatnich *Sesyyach*, z okoliczności układającego się teraz z *Turczynem* *Traktatu Pokoju*, naradzano się y szperano po dawnych *Prawach y Dzieiach Węgierskich*, iak do uczynienia Pokoju z *Nieprzyjaciłami*, *Stany* też *Węgierskie* z dawna wpływać zwykły.

Po dawnym już lat cztery miaęło odieździe od Męża swego, Jeymci Pani *Jakotowiczowej Szambelanowej* I.K.Mości, gdy żadney procz tylko niepewney o iey śmierci niema wiadomości; więc uprasza się Publicum, aby ktokolwiek mający zupełną o życiu lub śmierci iey pewność, przytym opozostałości majątku, raczył uwiadomić IP. *Jakotowicza Szambelana I. K. Mci do Warszawy*,

SII: *Rozalia* niegdy SII: *Mikołaja Preia* y *Anny Malżonków* Cierka, zaś niegdy *Slaweti Stanisława Hekla* Zegarmistrza *Warszawskiego* Zona, pozostała Wdowa, od Lat 23. w *Warszawie* nieprzytomna, zapozwana jest Edyktałnie do Sądu *Woytowskięgo* y *Ławnicęgo* Jurzydykcyi *Dziekańskiej* y *Kapitułney*, z Instancyi *Corki* swey, to jest SII: *Maryanny z Heklow Krygięrowey* czyli nawzajem *Mal:* a to do spisania Inwetarza majątku po niegdy SII: *Heklu* pozostałego y części *Oyczytęey* SII: *Krygięrowey* Corce swey oddania; w przypadku niestawienia się y *Sprawy* tey w przeciągu tygodni czterech nie attendowania y na wnioſki obzerniey Sądowney czynić się miane, nieodpowiedzenia, część oneyże po SII: *Preiach* Rodzicach przynależąca, SII: *Maryannie Krygięrowey* iedyney iey Corce zostanie przyładzona, y odebranie teyże Części pozylka.

Z mocy prorogacyi przez Urzęd Ławniczy M. S. W. uczynionej, Licytacya *Kamienicy* *Sukcessorów Męsyngowſkich* na *Ulicy Dunay* pod N. 134. sytuowanej dnia 13. Mca *Sierpnia* y *Roku* bieżącego; po południu o godzinie 2. na *Ratusza* M. S. W. odprawiać się będzie. Zyczący sobie onę nabyć, , raczą w dzień oznaczony na *Ratuszu* znajdować się.

Obwieszczają się *Kredytorowie* JJ. PP. *Węſlow*, że już po oblikwidowaniu długów onych, odróżnieniu, po odebranych *Kalkulacyach*, y po ustanowieniu *Massy Fortun*; oznaczony jest *Dekretem* Urzędu *Ziazdowęgo* *Kommissarskiego* *Ziemskiego Łuckiego*, na mocy dwóch *Dekretów* *Trybunałkich* sądzącego, termin *Satysfakcyi* przez JJ. PP. *Węſlaw* *Kredytorom* uczynić się powinien w zapłaceniu *Długów*, dnia 22. *Września* *Roku* idącego 1790. w *Pilicy* przed *Sądem* *Ziazdowym*, y odwołana została *Jurzydykcyja* do dnia 21. *Roku* y *Mieſiaca* tychże; gdzie iesli *Satysfakcyja* nie stanie się, postąpieno będzie do *Kollokacyi* y *Exdywizyi*. *Kredytorom*, którym *Inramenta* są nakazane, y iesli się znajduią, , którzyby ieszcze *Praw* swoich niezalikwidowali, wolność zostawiona na tymże *Terminie* dnia 21. 7bris dopełnić przyięgi, lub popilywać się z swojemi *Prawami*.

Z *Rezolucyi* Sądu *Kommissarskiego*, odprawiać się będzie *Licytacya* *Dworkow* po niegdy *Ur:* *Mateufzu Gużkowskim* *Stolniku* *Sanockim* y *Barbarze* *Mail:* pozostałych, iednego na *Pradze* naprzeciwko *Kościola Bernardyńskiego* na rogu sytuowanego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzeni*, *Stayniami*, *Wozowniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod *Nreni* 1006. z *Stayniami*, *Wozowniami*, y *Placeni* na *Ogrod*; dnia 31. *Mieſiaca* *Sierpnia* *Roku* terażnieyſzego 1790. to jest *Dworku* w *Warszawie* będącego, iako wyżej, na *Krochmalney* *Ulicy* stojącego, o godzinie 9. rano, a *Dworku* *Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie zyczył pomienionych *Dworków* nabyć, ma się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże *Dworkach*.

Lokaj *Imieniem* *Daniel* *teſtimonium* dawney *Hużby* u *Pana Węſezaczaka* z *Litwy* pokazujący, wzrostu *wysokiego*, *trwarzy* *okrągley*, *oczw* *czarniawych* *dużych*, *troche* *żyzowa* to *poglądający*, *noſa* *okrąglego*, *bez* *niektęrych* *zębow* *na* *przedzie*, *włofow* *czarnych*, *WLi* *beryi* *ialno* *niebieskicy*, to jest *frak*, *furdut*, y *ſpodnie* *niebieskiego*, a *Kamzela* *Ponſowęgo* *kolortu*, uczyniwszy *znaczną* *ſzkodę* *Państwu* u którego służył, wciękl tu w *Warszawie* na d. 7. tego *Mieſiaca*. O przytrzymanie ząym takowego *Zbiega* *tudziez* o danie znać o nim do *Kamienicy* *SzII* *IP* *Cadra* za *Ogrodem* *Pałacu* *Rzeczypoſpolitey* na *Nalewkach*, *najmocniey* *uprasza* się za przytrzymanie *nadgroda*.

Licytacya *Kamieniczki* *Graupowſka* *zwaney*, przy *Ulicy* *Trębackiey* pod N. 628. sytuowanej, pod *Konkurs* *podpadley*, za *Dekretem* *Woytowskięm* y *Ławniczym* *Jurzydykcyi* *Dziekańskiej* y *Kapitułny* *Warszawskiej*, w *mieyſcu* *Sądowym* na teyże *Ulicy* dnia 17. tego *Mieſiaca* o godzinie 5. po południu z prorogacyi odprawiać się będzie. Zyczący sobie ją kupić, ma być przytomny teyże *Licytacyi*